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Schaffhausen, prill 2025 
 
 
Fëmija:  
 
Rezultatet e sondazhit të vitit 2025 për vlerësimin e nivelit gjuhësor 
(Sprachstanderhebung) 
 
Të nderuar prindër 
Të nderuar kujdestarë ligjorë 
 
Ju keni marrë pjesë në sondazhin për vlerësimin e nivelit gjuhësor (Sprachstanderhebung) 
në fillim të vitit. Shumë faleminderit! 
Ne kemi vlerësuar pyetësorin: Fëmija juaj nuk zotëron njohuri të mjaftueshme të gjuhës 
gjermane përshtatshme për moshën që ka. Meqenëse zhvillimi gjuhësor 
(Sprachentwicklung) përparon shumë individualisht, fëmija juaj mund të bëjë përparim të 
rëndësishëm në fushën gjuhësore në javët dhe muajt e ardhshëm. 
 
Është e rëndësishme që fëmija juaj të ketë më shumë kontakt me gjuhën gjermane. Ju 
rekomandojmë të regjistroni fëmijën tuaj në një çerdhe ditore (Kindertagesstätte) apo grup 
lojërash (Spielgruppe). Për mbështetje optimale, fëmija duhet të frekuentojë çerdhen të 
paktën dy herë në javë. Kjo do ta bëjë më të lehtë integrimin e fëmijës suaj në kopshtin e 
fëmijëve (Kindergarten). 
Ne do t'ju dërgojmë një listë të qendrave të përshtatshme të çerdhes ditore 
(Kindertagesstätten) dhe grupeve të lojërave (Spielgruppen), si dhe broshurën tonë të re 
'Mehrsprachig aufwachsen" (Të rritemi me shumëllojshmëri gjuhësh).  
 
Ju ftojmë në eventin tonë 'Spielen und Lernen' (Luaj dhe Mëso) më 22. maj 2025, nga 
ora 18:30 deri në orën 20:30. Më shumë informacion rreth regjistrimit dhe programit mund 
të gjeni në broshurat bashkëlidhur. 
 
Faleminderit për bashkëpunimin tuaj të vyer! 
 
Me respekt, 
  
 
 

 
Mirjam Vock 
Specialist për familjen 
Telefoni: + 41 52 632 53 63 
mirjam.vock@stsh.ch  
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